GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura ao Sr.

Robson Lorencini Ceccon, a implantação de um

cerco inteligente nos principais acessos e saídas

das comunidades de Dois Irmãos, Alto Pongal,

Córrego da Prata e Itaperoroma Baixa.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, a implantação de um cerco

inteligente nos principais acessos e saídas das comunidades de Dois Irmãos, Alto Pongal,

Córrego da Prata e Itaperoroma Baixa.

O objetivo é prevenir assaltos e dificultar a fuga de criminosos, considerando que, muitas

vezes, a demora dos órgãos de segurança em chegar até essas localidades, devido à

distância, impede a rápida apreensão dos suspeitos.

A instalação de câmeras de monitoramento contribuiria para a identificação dos indivíduos

e serviria como um fator de inibição da criminalidade, proporcionando mais segurança aos

moradores dessas regiões, onde a presença policial é limitada.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de abril de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003000380039003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 02/04/2025 13:48

Checksum: 7A956F161112EC3B1D408F31A236E879815B130ACF18C03E892C844AA54F15F7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.